
UCHWAŁA NR XXIII/210/2017
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 21 marca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniaach szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych punktów 
przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego na terenie Gminy Kołobrzeg oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniaach szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych punktów 
przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego na terenie Gminy Kołobrzeg oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz.4461)), art. 90 ust. 1 i 4 ustawy o systemie oświaty  (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156, z póżn. zm.2)), Rada Gminy 
Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXI/174/2016 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie określenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznych 
przedszkoli oraz niepublicznych punktów przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż 
jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy Kołobrzeg oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 ust. 5 słowo „placówka”, zastępuje się słowem „szkoła”.

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Dotacja dla szkół, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 jest obliczana w poszczególnych miesiącach 
w przeliczeniu na każdego ucznia wykazywanego w informacji miesięcznej o faktycznej liczbie uczniów, 
określonej w załączniku Nr 2 do uchwały.

2. Do obliczania dotacji przyjmuje się za podstawę  liczbę uczniów w niepublicznych przedszkolach 
i niepublicznych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Kołobrzeg, tj.:

a) w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia danego roku budżetowego – przyjmuje się liczbę uczniów z dnia 
1 stycznia roku danego budżetowego;

b) w okresie od 1 września do 31 grudnia  danego roku budżetowego – przyjmuje się liczbę uczniów z dnia 
1 września danego roku budżetowego.

3. W przypadku zmiany wysokości planowanych wydatków bieżących przewidzianych na utrzymanie ucznia 
w niepublicznych przedszkolach oraz w niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na trenie Gminy Kołobrzeg, ulegają również zmiany dotacji należnej  podmiotom 
dotowanym, którym dotację ustala się według tych wydatków- poczynając od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym dokonano zmian w budżecie”.

4. Dotacje za miesiąc lipiec i sierpień danego roku są przekazywane na każdego ucznia, uczęszczającego na 
zajęcia w tych miesiącach.

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Podstawę obliczenia dotacji dla szkół, o których mowa w § 3 ust. 3 stanowi algorytm określany 
corocznie przez Ministra Edukacji Narodowej, w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na dany rok budżetowy”.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i 1948.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2015 r. poz. 357, 1045 i 1240, 1418, 1629;  

z 2016 r. poz. 35, poz.64, poz.195, poz. 668 poz.1010.

Id: 1465AEA1-ACC8-40F2-AAD9-28FF453BEF32. Uchwalony Strona 1



§ 6. otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Dotacja dla szkół przekazywana jest na faktyczną liczbę uczniów uczęszczających do szkół, na terenie 
Gminy Kołobrzeg.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z  po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: 1465AEA1-ACC8-40F2-AAD9-28FF453BEF32. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr III.12.K.2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia
1 lutego 2017 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XXI/174/2016 Rady Gminy
Kołobrzeg z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych
punktów przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu
terytorialnego na terenie Gminy Kołobrzeg oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
wykorzystywania, stwierdziło nieważność postanowienia ujętego w § 4 ust.4.
Ponadto Kolegium poinformowało o konieczności usystematyzowania przyjętego w uchwale Rady Gminy
pojęcia „szkoły”, ponieważ w § 8 ust. 5 uchwały zastosowano omyłkowo pojęcie „placówka”. Inną
zauważoną kwestią przez Kolegium Izby jest zbędna regulacja przyjęta w § 5 ust. 2 i 3, gdzie Rada Gminy
postanowiła, że do czasu naliczenia gminie ostatecznej kwoty subwencji oświatowej na dany rok
budżetowy, dotacja będzie przekazywana zaliczkowo w oparciu o planowane kwoty subwencji oświatowej
przyjęte w uchwale budżetowej, a następnie odpowiednio rozliczona (niedopłata wyrównana, nadpłata
potrącona). Taki zapis jest określony w art. 89c ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943, z późn. zm.) w sposób wyraźny i nie wymaga doprecyzowania ze strony
organu prowadzącego.
Mając powyższe na uwadze zastosowano się do zastrzeżeń Kolegium Izby Obrachunkowej w Szczecinie,
zmieniając uchwałę Rady Gminy Kołobrzeg w wyżej wymienionych paragrafach.

Id: 1465AEA1-ACC8-40F2-AAD9-28FF453BEF32. Uchwalony Strona 1




